

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 14/2023
	Processo Adm.: 30/2023 Data do Processo: 15/03/2023

CNPJ: 87.613.089/0001-40 **Telefone:** (55) 3551-3400
Endereço: Praça Tenente Portela, 23 - Centro
CEP: 98500-000 - Tenente Portela

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 30/2023
b) Nr. Licitação: 14/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 05/05/2023
e) Objeto da Licitação: *Formação de Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais Permanentes - móveis, eletrodomésticos, itens de informática e utensílio de cozinha.*

Participante: ANA CAROLINE PHILIPSEN CRUZ 09914014925

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Caixa de Som Portátil C/ Bluetooth - Tendo Bluetooth 5.1. C/ capacidade de reproduzir músicas de qualquer dispositivo compatível com bluetooth. Saída de áudio estéreo. Sendo aprova da água por Classificação IP67 ou superior. Potência média de 30W RMS. Bivolt, resposta de frequência dinâmica entre: 63Hz - 20000Hz. Média da bateria durando por volta de 12 horas autônoma. Com baterias inclusas, cabo USB-C e manual do produto. Possuindo garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega. - Caixa de Som Portátil C/ Bluetooth - Tendo Bluetooth 5.1. C/ capacidade de reproduzir músicas de qualquer dispositivo compatível com bluetooth. Saída de áudio estéreo. Sendo aprova da água por Classificação IP67 ou superior. Potência média de 30W RMS. Bivolt, resposta de frequência dinâmica entre: 63Hz - 20000Hz. Média da bateria durando por volta de 12 horas autônoma. Com baterias inclusas, cabo USB-C e manual do produto. Possuindo garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega.	1,000	UN	630,00	630,00
Total do Participante:					630,00

Participante: ANDERSON VOLPI

25	Escada - Dobrável com no mínimo 06 degraus e fita de segurança, degraus antiderrapantes, com travamento automático e sapatas antiderrapantes, com capacidade mínima de 100 kg, medindo aproximadamente 88 cm de comprimento, 42 cm de largura e 178 cm de altura, feita em alumínio. Tendo no mínimo 12 meses de garantia a partir da data de entrega. - Escada - Dobrável com no mínimo 06 degraus e fita de segurança, degraus antiderrapantes, com travamento automático e sapatas antiderrapantes, com capacidade mínima de 100 kg, medindo aproximadamente 88 cm de comprimento, 42 cm de largura e 178 cm de altura, feita em alumínio. Tendo no mínimo 12 meses de garantia a partir da data de entrega.	5,000	UN	178,00	890,00
31	Fonte de Alimentação para Relógio Ponto (Registrador Eletr. De Ponto) - Original do fabricante marca/modelo: Control ID, ID Class. ou compatível (com mesmas características da fonte que acompanha o Registrador quando novo), Deve ser bivolt 110 - 220 V, Produto padronizado junto a administração Municipal. - Fonte de Alimentação para Relógio Ponto (Registrador Eletr. De Ponto) - Original do fabricante marca/modelo: Control ID, ID Class. ou	10,000	UN	106,00	1.060,00

compatível (com mesmas características da fonte que acompanha o Registrador quando novo), Deve ser bivolt 110 - 220 V, Produto padronizado junto a administração Municipal.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
40	Kit 06 Cadeiras Plásticas - Feitas em polipropileno, suporta até 182 kg, dimensões aprox.: largura: 40 cm, profundidade: 40 cm, altura total: 85 cm, altura até no assento: 44 cm, produto empilhável. De cor branca. - Kit 06 Cadeiras Plásticas - Feitas em polipropileno, suporta até 182 kg, dimensões aprox.: largura: 40 cm, profundidade: 40 cm, altura total: 85 cm, altura até no assento: 44 cm, produto empilhável. De cor branca.	4,000	UN	327,00	1.308,00
Total do Participante:					3.258,00

Participante: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA

32	Forno Elétrico - C/ capacidade mínima de 44 litros. Parte frontal em termoplástico, corpo externo em aço pintado, tendo abertura da porta frontal ergonômica. Potência mínima de 1.750W, c/ temperatura: 50°C a 320°C com regulagem. Funções: Assa/gratina/doura/aquece. Prateleira com grade cromada removível e com dois níveis de altura; alarme sonoro; timer de até 120 minutos; desligamento automático; auto limpante - Forno Elétrico - C/ capacidade mínima de 44 litros. Parte frontal em termoplástico, corpo externo em aço pintado, tendo abertura da porta frontal ergonômica. Potência mínima de 1.750W, c/ temperatura: 50°C a 320°C com regulagem. Funções: Assa/gratina/doura/aquece. Prateleira com grade cromada removível e com dois níveis de altura; alarme sonoro; timer de até 120 minutos; desligamento automático; auto limpante	5,000	UN	608,66	3.043,30
Total do Participante:					3.043,30

Participante: CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA

13	Chaleira Elétrica 2,5 l - Capacidade de 2,5 l e desligamento automático, possui botão p/ abertura de tampa, tendo um corpo em aço escovado, tendo indicador do nível da água, luz indicadora, fervor chegando até 100° C, sendo 220 v. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega - Chaleira Elétrica 2,5 l - Capacidade de 2,5 l e desligamento automático, possui botão p/ abertura de tampa, tendo um corpo em aço escovado, tendo indicador do nível da água, luz indicadora, fervor chegando até 100° C, sendo 220 v. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega	5,000	UN	164,90	824,50
33	Forno Microondas - C/ capacidade min. de 31 l. Pés fixos, elétrico, em chapa de aço, c/ prato giratório, display digital, painel com memória programável, com timer, com trava de segurança, voltagem 220 v, potência mín. de 700 w. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega. - Forno Microondas - C/ capacidade min. de 31 l. Pés fixos, elétrico, em chapa de aço, c/ prato giratório, display digital, painel com memória programável, com timer, com trava de segurança, voltagem 220 v, potência mín. de 700 w. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega.	3,000	UN	770,00	2.310,00
41	Lavadora de Alta Pressão (Lava-jato) - C/ potência mín. de 1900w; Motor de indução com protetor térmico (contra super aquecimento do motor); Pressão mín. de 2100 Libras, vazão mín: 360 L/H. C/ mín.: rodas, pistola c/ gatilho auto-desligável c/ trava e mangueira de 6 Metros, 01 Lança de Jato Reto (leque alta pressão e reto alta pressão), 01 Lança de Jato Turbo (jato concentrado aplicado de forma rotativa em alta velocidade), 01 Engate Rápido. Monofásico, tensão 220 v. Garantia mín. De 12 meses. - Lavadora de Alta Pressão (Lava-jato) - C/ potência mín. de 1900w; Motor de indução com protetor térmico (contra super aquecimento do motor); Pressão mín. de 2100 Libras, vazão mín: 360 L/H. C/ mín.: rodas, pistola c/ gatilho auto-desligável c/ trava e mangueira de 6 Metros, 01 Lança de Jato Reto (leque alta pressão e reto alta pressão), 01 Lança de Jato Turbo (jato concentrado aplicado de forma rotativa em alta velocidade), 01 Engate Rápido. Monofásico, tensão 220 v. Garantia mín. De 12 meses.	5,000	UN	1.129,00	5.645,00
42	Liquidificador - C/ potência mín. De 1000W, capacidade total de no mín. 2l, possui graduação de nível para acompanhar as medidas, c/	10,000	UN	145,00	1.450,00

no mín. 04 velocidades; lâminas feitas em aço inox; alça ergonômica, base antiderrapante. Bivolt Automático ou 220v. Tendo no mín. 12 meses de garantia a partir da data de entrega. - Liquidificador - C/ potência mín. De 1000W, capacidade total de no mín. 2l, possui graduação de nível para acompanhar as medidas, c/ no mín. 04 velocidades; lâminas feitas em aço inox; alça ergonômica, base antiderrapante. Bivolt Automático ou 220v. Tendo no mín. 12 meses de garantia a partir da data de entrega.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
45	Máquina de Lavar Roupas 15 kg - Automática, Lava, enxágua e centrifuga, c/ média de 12 programas de lavagem inteligente, c/ capacidade de lavar peças grandes como Edredons. Equipada c/ painel eletrônico, níveis de água extra baixo, baixo, médio e alto, dispenser p/ sabão, amaciante e alvejante, Cesto em aço inoxidável, c/ capacidade 15 kg. Classificação de eficiência energética A, cor branca, 220v, c/ garantia de 12 meses. - Máquina de Lavar Roupas 15 kg - Automática, Lava, enxágua e centrifuga, c/ média de 12 programas de lavagem inteligente, c/ capacidade de lavar peças grandes como Edredons. Equipada c/ painel eletrônico, níveis de água extra baixo, baixo, médio e alto, dispenser p/ sabão, amaciante e alvejante, Cesto em aço inoxidável, c/ capacidade 15 kg. Classificação de eficiência energética A, cor branca, 220v, c/ garantia de 12 meses.	2,000	UN	2.349,00	4.698,00

Total do Participante: 14.927,50

Participante: FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

39	Impressora Plotter 610 mm (24") Para Departamento de Engenharia. - Impressora Plotter 610 mm (24") Para Departamento de Engenharia - C/ pedestal para impressora, alimentador automático de folhas, tampa protetora de rolo, cabeça de impressão, eixo, cabo de alimentação, acompanhando cartucho de tinta introdutórios. Tendo ela de consumo: <35 watts (imprimindo), <5,6 W (pronta), <2,1 watts (suspensão), <0,2 watt (em espera). Impressora e acessórios externos na cor preta. Requisitos: Tensão de entrada (escala automática): 100-240V (±10%), 50/60Hz (±3Hz), 1200mA máx. Sendo à acústica dela: pressão sonora: 42 dB(A) (em operação), <16 dB(A) (ocioso), potência sonora: 5.8 B(A) (em operação), <3.4 B(A) (ocioso). Velocidade de impressão de no mínimo 26 segundos por página em A1, 81 impressões em A1 por hora, com a resolução de até 2400 x 1200 dpi otimizados, com a margem de rolo: 5 x 5 x 5 x 5 mm e da folha: 5 x 5 x 5 x 5 mm. Sendo os tipos de tintas baseado em tinta (C, M, Y); baseado em pigmentos (K), 20 ml de tinta rendem no mínimo 101 páginas A1/D, levando em conta rotinas de manutenção, sendo a gota da impressão: 5,5 pl (C, M, Y), 12 pl (K), com 1376 bocais da cabeça de impressão, havendo ±0,1% de precisão de linha, possuindo de 0.02 mm, com densidade óptica máxima de 8 L* min/2,10 D, com o rolo de 279 a 610 mm, com alimentador automático de folhas de 210 x 279 a 330 x 482 mm, com alimentação manual de 24 polegadas 210 x 279 a 610 x 1897 mm, com alimentador automático de no mínimo folhas A4, A3 e um alimentador manual de no mínimo 24 polegadas folhas A4, A3, A2, A1, com a gramagem de 60 a 280 g/m ² (rolo/alimentação manual); 60 a 220 g/m ² (alimentador automático de folhas), espessura de 0,3 mm, com um software interno com aplicativos de: Desenho de Linha, Apresentações e Renderizações, tendo no mínimo 1 giga de memória, com uma entrada Gigabit Ethernet (1000Base-T), no mínimo uma entrada USB 2.0 de alta velocidade e Wi-Fi 802.11, com uma linguagem padrão de impressão HP-GL/2, HP-RTL, CALS G4, JPEG, URF, com drives de rasterização para Windows 10 e MacOS, tendo ela a capacidade de impressões remotas, impressões de mult tamanhos em um clique, funcionando em uma temperatura de 5 a 40 °C, funcionando em uma umidade de 20 a 80% RH, tendo as dimensões de no mínimo 1013 x 605 x 932 mm. Com no mínimo 01 ano de garantia a partir da data de entrega. Modelo de ref, Plotter HP DesignJet T650 5HB08A 610mm (24")	1,000	UN	6.277,00	6.277,00
58	Teclado Sem fio - Tendo 02 pilhas AA inclusas, com duração mínima de 24 meses. Conexão sem fio de 2,4 GHz, c/ alcance sem fio de no mínimo 10 metros, tendo 8 teclas de atalho multimídia, sendo Padrão ABNT 2. Garantia mínima de 03 anos a partir da data de	5,000	UN	127,90	639,50

entrega. - Teclado Sem fio - Tendo 02 pilhas AA inclusas, com duração mínima de 24 meses. Conexão sem fio de 2,4 GHz, c/ alcance sem fio de no mínimo 10 metros, tendo 8 teclas de atalho multimídia, sendo Padrão ABNT 2. Garantia mínima de 03 anos a partir da data de entrega.

Total do Participante: 6.916,50

Participante: GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
62	Televisor SMART TV 70 À 75" Ultra HD (UHD 4K) - Tela plana LCD/LED de no mín. 70" e máximo 75" (Polegadas), Sintonizador de TV digital incorporado; Resolução mínima Ultra HD 4K;, mín. uma entrada USB e uma entrada RF; Interface WiFi incorporada; Processador 4K; - Televisor SMART TV 70 À 75" Ultra HD (UHD 4K) - Tela plana LCD/LED de no mín. 70" e máximo 75" (Polegadas), Sintonizador de TV digital incorporado; Resolução mínima Ultra HD 4K;, mín. uma entrada USB e uma entrada RF; Interface WiFi incorporada; Processador 4K; Funcionalidades: Sistema Operacional webOS 6.0, ThinQ AI, Google Assistente Built-In, Alexa Built-In, Alexa Works-With, Works with Apple HomeKit, Works with Apple AirPlay2, Painel de Controle, OCF, HGIG, Modo Galeria, Conteúdos 360 VR, Music Player; Imagem: Frequência Nativa: 60Hz, DTV, HDR10, FILMMAKER MODE™, Upscaler: 4K, Áudio: Canais: 2.0, Potência (RMS): 20W, AI Acoustic Tuning, Ultra Surround; Conexões: Mín. 2 entradas HDMI 2.0, mín. 2 entrada USB, mín. 1 entrada RF, 1 saída Digital Óptica e Bluetooth In/Out. Furação VESA 400 x 400, Alimentação: AC 100-240V ~ 50/60Hz, Conteúdo da embalagem: Smart TV, 1 Controle Remoto com função mouse e microfone integrado para utilizar comandos de voz, pilha / bateria para controle remoto, 1 Cabo de força, Parafusos , Manual em Português Garantia. Garantia mín. de 1 ano.	1,000	UN	5.184,63	5.184,63

Total do Participante: 5.184,63

Participante: GO ATACADISTA LTDA

21	Condicionador de Ar Split 9.000 Btus Inverter - Capacidade mín. 9.000 btus, ciclo quente e frio; tensão 220v; classificação energética classe A, fixação na parede, c/ controle remoto, evaporador, condensador, serpentina de cobre, gás ecológico, compressor quente frio, c/ filtro antibactéria. Funções mínimas: swing, sleep, timer, regulação de ventilação. S/ instalação, Garantia mín. De 1 ano. - Condicionador de Ar Split 9.000 Btus Inverter - Capacidade mín. 9.000 btus, ciclo quente e frio; tensão 220v; classificação energética classe A, fixação na parede, c/ controle remoto, evaporador, condensador, serpentina de cobre, gás ecológico, compressor quente frio, c/ filtro antibactéria. Funções mínimas: swing, sleep, timer, regulação de ventilação. S/ instalação, Garantia mín. De 1 ano.	10,000	UN	1.800,00	18.000,00
22	Condicionador de Ar Split 9.000 Btus Inverter - Capacidade mín. 9.000 btus, ciclo quente e frio; tensão 220v; classificação energética classe A, fixação na parede, c/ controle remoto, evaporador, condensador, serpentina de cobre, gás ecológico, compressor quente frio, c/ filtro antibactéria. Funções mínimas: swing, sleep, timer, regulação de ventilação. S/ instalação, Garantia mín. De 1 ano.. - Condicionador de Ar Split 9.000 Btus Inverter - Capacidade mín. 9.000 btus, ciclo quente e frio; tensão 220v; classificação energética classe A, fixação na parede, c/ controle remoto, evaporador, condensador, serpentina de cobre, gás ecológico, compressor quente frio, c/ filtro antibactéria. Funções mínimas: swing, sleep, timer, regulação de ventilação. S/ instalação, Garantia mín. De 1 ano..	40,000	UN	1.904,00	76.160,00
23	Condicionador de Ar Split 18.000 Btus Inverter - Capacidade mín. 18.000 btus, ciclo quente e frio; tensão 220v; classificação energética classe A, fixação na parede, c/ controle remoto, evaporador, condensador, serpentina de cobre, gás ecológico, compressor quente frio, c/ filtro antibactéria. Funções mínimas: swing, sleep, timer, regulação de ventilação. S/ instalação, Garantia mín. De 1 ano - Condicionador de Ar Split 18.000 Btus Inverter - Capacidade mín. 18.000 btus, ciclo quente e frio; tensão 220v; classificação energética classe A, fixação na parede, c/ controle	4,000	UN	3.050,00	12.200,00

remoto, evaporador, condensador, serpentina de cobre, gás ecológico, compressor quente frio, c/ filtro antibactéria. Funções mínimas: swing, sleep, timer, regulação de ventilação. S/ instalação, Garantia mín. De 1 ano

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	Condicionador de Ar Split de 24.000 BTUS Inverter - Capacidade mín. 24.000 btus, ciclo quente e frio; tensão 220v; classificação energética classe A, fixação na parede, c/ controle remoto, evaporador, condensador, serpentina de cobre, gás ecológico, compressor quente frio, c/ filtro antibactéria. Funções mínimas: swing, sleep, timer, regulação de ventilação. S/ instalação, Garantia mín. De 1 ano. - Condicionador de Ar Split de 24.000 BTUS Inverter - Capacidade mín. 24.000 btus, ciclo quente e frio; tensão 220v; classificação energética classe A, fixação na parede, c/ controle remoto, evaporador, condensador, serpentina de cobre, gás ecológico, compressor quente frio, c/ filtro antibactéria. Funções mínimas: swing, sleep, timer, regulação de ventilação. S/ instalação, Garantia mín. De 1 ano.	2,000	UN	4.011,49	8.022,98

Total do Participante: 114.382,98

Participante: I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME

38	Impressora Multifuncional Laser - Monocromática (Preto e Branco). Características Mínimas: Conectividade: Wi-Fi 802.11 b/g/n e USB 2.0, Multifuncional (Impressora - Copiadora - Digitalizadora); Impressão frente e verso; Velocidade de impressão em preto, A4: Até 20 ppm. Ciclo mensal de impressão em folha A4 de até 10000 páginas. Digitalização c/ formatos de arquivo: PDF, JPG, TIFF, PNG, BMP, c/ opções de reduzir, ampliar e tamanho original. Display LCD de 2 linhas (16 caracteres por linha) - Impressora Multifuncional Laser - Monocromática (Preto e Branco). Características Mínimas: Conectividade: Wi-Fi 802.11 b/g/n e USB 2.0, Multifuncional (Impressora - Copiadora - Digitalizadora); Impressão frente e verso; Velocidade de impressão em preto, A4: Até 20 ppm. Ciclo mensal de impressão em folha A4 de até 10000 páginas. Digitalização c/ formatos de arquivo: PDF, JPG, TIFF, PNG, BMP, c/ opções de reduzir, ampliar e tamanho original. Display LCD de 2 linhas (16 caracteres por linha)	4,000	UN	1.585,00	6.340,00
----	---	-------	----	----------	----------

Total do Participante: 6.340,00

Participante: JK LICITAÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA

49	Monitor para Computador - Monitor de LED com tela tamanho mín. 21,5 polegadas, resolução mín. Full HD 1920 x 1080p. Proporção de tela 16:9 Widescreen. Painel anti reflexo. Frequência nativa do painel: 60 Hz. Tempo de resposta: 5 ms. Base com ajuste de altura e inclinação (não sendo aceito acessório para esta finalidade), conexões: HDMI, Display Port e VGA (D-SUB). Deve vir acompanhado de cabos D-SUB/HDMI, cabo de força, manual do usuário em língua portuguesa. - Monitor para Computador - Monitor de LED com tela tamanho mín. 21,5 polegadas, resolução mín. Full HD 1920 x 1080p. Proporção de tela 16:9 Widescreen. Painel anti reflexo. Frequência nativa do painel: 60 Hz. Tempo de resposta: 5 ms. Base com ajuste de altura e inclinação (não sendo aceito acessório para esta finalidade), conexões: HDMI, Display Port e VGA (D-SUB). Deve vir acompanhado de cabos D-SUB/HDMI, cabo de força, manual do usuário em língua portuguesa. Plug de tomada padrão brasileiro conforme NBR 14136. Alimentação Bi-Volt automático (fonte interna), com garantia mín. de 12 meses.	15,000	UN	750,00	11.250,00
50	Monitor p/ Computador 23.8 - Monitor de LED c/ tela tamanho mín. 23,8 polegadas, resolução mín. Full HD 1920x1080. Proporção de tela 16:9 WideScreen. Painel antirreflexo. Frequência nativa do painel no mínimo: 60 Hz. Tempo de resposta máxima de 8 ms. Base c/ ajuste de altura e inclinação, COM O MONITOR CONSEGUINDO VIRAR TANTO NA HORIZONTAL COMO NA VERTICAL COM SUPORTE NATIVO PARA ISSO, (conexões: HDMI, Display Port e VGA (D-SUB)). - Monitor p/ Computador 23.8 - Monitor de LED c/ tela tamanho mín. 23,8 polegadas, resolução mín. Full HD 1920x1080. Proporção de tela 16:9 WideScreen. Painel antirreflexo. Frequência nativa do painel no mínimo: 60 Hz. Tempo de resposta máxima de 8 ms. Base c/ ajuste de altura e inclinação, COM O MONITOR CONSEGUINDO	5,000	UN	837,50	4.187,50

VIRAR TANTO NA HORIZONTAL COMO NA VERTICAL COM SUPORTE NATIVO PARA ISSO, (conexões: HDMI, Display Port e VGA (D-SUB)). Deve vir acompanhado de cabos D-SUB/HDMI, cabo de força, manual do usuário em língua portuguesa. Plug de tomada padrão brasileiro conforme NBR 14136. Alimentação Bivolt automático (fonte interna), c/ garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
60	Televisor SMART TV 43" Ultra HD (4K) - Cor preta, tela plana de LED, c/ no mínimo 43 polegadas, c/ resolução de imagem 3.840 x 2.160 mínimo, Frequência da tela 60 Hz, Áudio com potência sonora (RMS) de 20W, Convergência com espelhamento da TV, p/ mobile e do Smartphone p/ TV, c/ conexão DLNA, Wi-Fi Direct, Espelhamento de Áudio, Conectividade mínima: HDMI - 2 conexões; USB - 1 conexão; Ethernet (LAN) - 1 conexão; Saída de Áudio Digital (Óptica) - 1 conexão; 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de - Televisor SMART TV 43" Ultra HD (4K) - Cor preta, tela plana de LED, c/ no mínimo 43 polegadas, c/ resolução de imagem 3.840 x 2.160 mínimo, Frequência da tela 60 Hz, Áudio com potência sonora (RMS) de 20W, Convergência com espelhamento da TV, p/ mobile e do Smartphone p/ TV, c/ conexão DLNA, Wi-Fi Direct, Espelhamento de Áudio, Conectividade mínima: HDMI - 2 conexões; USB - 1 conexão; Ethernet (LAN) - 1 conexão; Saída de Áudio Digital (Óptica) - 1 conexão; 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) e Rede Sem Fio Integrada. O equipamento deve possuir recursos ecológicos e Selo Procel A, com fonte de alimentação bivolt, contendo: controle remoto (com baterias inclusas), cabo de força, manual do usuário em língua portuguesa e manual eletrônico. Padrão de furação: Vesa. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega.	3,000	UN	1.650,00	4.950,00

Total do Participante: 20.387,50

Participante: LIRA DA LUZ & CIA LTDA

54	Panela 06 l - Caçarola, feita de alumínio, c/ tampa de alumínio e alça ergonômica. - Panela 06 l - Caçarola, feita de alumínio, c/ tampa de alumínio e alça ergonômica.	25,000	UN	42,67	1.066,75
55	Panela 07 l - Caçarola, feita de alumínio, c/ tampa de alumínio e alça ergonômica. - Panela 07 l - Caçarola, feita de alumínio, c/ tampa de alumínio e alça ergonômica.	25,000	UN	49,25	1.231,25
56	Panela 8,5 l - Caçarola, feita de alumínio, c/ tampa de alumínio e alça ergonômica. - Panela 8,5 l - Caçarola, feita de alumínio, c/ tampa de alumínio e alça ergonômica.	25,000	UN	57,70	1.442,50

Total do Participante: 3.740,50

Participante: LIVRE DISTRIBUIÇÃO E LOGISTICA LTDA

15	Computador (Gabinete Horizontal Compacto Montado + Teclado + Mouse + Caixinhas De Som) - C/ Processador Intel Core i3-10105, com gráficos integrados, Cache 6MB, 3.7GHz (4.4GHz Max Turbo), LGA 1200, Modelo: BX8070110105, 4 núcleos e 8 Threads, Velocidade do barramento: 8 GT/s, TDP: 65 W; Placa mãe compatível c/ vídeo integrado e compatível - Computador (Gabinete Horizontal Compacto Montado + Teclado + Mouse + Caixinhas De Som) - C/ Processador Intel Core i3-10105, com gráficos integrados, Cache 6MB, 3.7GHz (4.4GHz Max Turbo), LGA 1200, Modelo: BX8070110105, 4 núcleos e 8 Threads, Velocidade do barramento: 8 GT/s, TDP: 65 W; Placa mãe compatível c/ vídeo integrado e compatível	25,000	UN	1.700,00	42.500,00
16	Computador (Gabinete Horizontal Compacto Montado + Teclado + Mouse + Caixinhas De Som) - QUE FUNCIONE 02 MONITORES AO MESMO TEMPO, c/ 02 ENTRADAS HDMI. Montado e pronto para uso, composto de no mín. Intel i5-10400, c/ gráficos integrados (c/ 06 núcleos e 12 threads, frequência do turbo max: 4.30 Ghz, frequência baseada em processador de 2.90 GHz, c/ 12 MB de Cache, velocidade de barramento de 8 GT/s TDP de 65 W), ou versão superior. SSD de no mín. 480 gb, memória ram de no mínimo 8 gb em um pen - Computador (Gabinete Horizontal Compacto Montado + Teclado + Mouse + Caixinhas De Som) - QUE FUNCIONE 02 MONITORES AO MESMO TEMPO, c/ 02 ENTRADAS	5,000	UN	1.885,00	9.425,00

HDMI. Montado e pronto para uso, composto de no mín. Intel i5-10400, c/ gráficos integrados (c/ 06 núcleos e 12 threads, frequência do turbo max: 4.30 Ghz, frequência baseada em processador de 2.90 GHz, c/ 12 MB de Cache, velocidade de barramento de 8 GT/s TDP de 65 W), ou versão superior. SSD de no mín. 480 gb, memória ram de no mínimo 8 gb em um pen

Total do Participante: 51.925,00

Participante: LUIS CESAR REIS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Cadeira de Escritório Executiva Ergonômica - Giratória, com 05 rodízios totalmente soldada pelo sistema mig, em conformidade com as normas nr-17 / nbr-13962, c/ regulagem de altura do assento a gás c/ curso e parada livre, c/ regulagem de altura do encosto, c/ regulagem de inclinação do encosto c/ parada livre em qualquer ponto do curso, através de alavanca independente facilitando a alternância de posição do encosto no uso diário, c/ apoio de braços com regulagem de altura, peso real suportado - Cadeira de Escritório Executiva Ergonômica - Giratória, com 05 rodízios totalmente soldada pelo sistema mig, em conformidade com as normas nr-17 / nbr-13962, c/ regulagem de altura do assento a gás c/ curso e parada livre, c/ regulagem de altura do encosto, c/ regulagem de inclinação do encosto c/ parada livre em qualquer ponto do curso, através de alavanca independente facilitando a alternância de posição do encosto no uso diário, c/ apoio de braços com regulagem de altura, peso real suportado de no mínimo 110 kg, dimensões do produto: altura total entre 1,37 m e 1,49 m, profundidade do assento de no mínimo 45 cm, largura do assento de no mínimo 43 cm, largura do encosto de no mínimo 40 cm, altura do encosto de no mínimo 47 cm. Cor: totalmente preta. com no mínimo um (01) de garantia. Produto entregue montado.	15,000	UN	500,00	7.500,00
17	Conjuntos Coletivo Infantil 06 Lugares 06 Cadeiras - Pré-escolar c/ assento e encosto em compensando multilaminado maciço em madeira de lei de 10 mm, revestido em fórmica colorida brilhante nas cores pink, cromo real, vermelho cardeal azul royal, espessura 0,8 mm, parte inferior revestido em laminada de madeira de imbuia de 0,7 mm lixada e tratada c/ duas demãos de selador ou verniz. - Conjuntos Coletivo Infantil 06 Lugares 06 Cadeiras - Pré-escolar c/ assento e encosto em compensando multilaminado maciço em madeira de lei de 10 mm, revestido em fórmica colorida brilhante nas cores pink, cromo real, vermelho cardeal azul royal, espessura 0,8 mm, parte inferior revestido em laminada de madeira de imbuia de 0,7 mm lixada e tratada c/ duas demãos de selador ou verniz. As peças deverão ser anatômicas, boleadas e sem rebarbas e sem furos nas bordas. Fixação de rebites de alumínio maciço. Estrutura em tubo industrial 3/4" c/ travessas entre pernas. Soldagem mil. Ponteiros externas em polipropileno. Pintura epóxi em pó híbrida na cor branca, espessura mín. 40 micron. Medidas: assento 300 x 310 x 10mm encosto 300 x 160 x 10 mm altura total 580 mm. Apresentar junto c/ a proposta Certificado do INMETRO p/ a cadeira conforme portaria 401/2020 junto c/ o Certificado da Qualidade do processo produtivo ISO 9001:2015 ABNT/INMETRO, relatório de ensaio sobre ABNT NBR 8095/2015 material metálico revestido e não revestido - corrosão por exposição à atmosfera úmida satura no mín. de 2.100 horas, que contenha união soldada em tubo de aço industrial emitido por laboratório acredita pelo INMETRO e relatório de ensaio do esforço de tração de no mín. 6.900 kfg na região da solda, todos os relatórios em nome do fabricante. 01 - MESA REDONDA c/ tampo 1,20 m redondo confeccionada em mdf 18 mm, revestido em fórmica brilhante. Parte inferior c/ acabamento em lâmina de madeira de imbuia 0,7 mm, lixada e tratada c/ selador e verniz poliuretano, estrutura confeccionada em chapa 16 espessura 1,5 mm redonda de 1.1/4. Soldagem mig, 04 pés c/ requadro. Pintura epóxi em pó híbrida na cor branca, espessura mín. 40 microns, fixação do tampo c/ 16 parafusos auto - Autoatarraxante. Med. 1200 x 18 mm, altura total 580 mm. Garantia de 12 meses em nome do fabricante.	14,000	UN	1.900,00	26.600,00
18	Conjunto Refeitório Empilhável Infantil 01 Mesa e 02 Bancos - Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial SAE 1006/1020 c/ pés em tubo no mín. em 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm e requadro	2,000	UN	1.963,00	3.926,00

superior em tubo no mín. 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm que unidas entre si formam uma peça única. Na peça do requadro estão soldados 06 suportes em tubo de aço nas dimensões mín. 20 x 20 x 60 mm c/ parede mín. 1,20 mm essas servirão p/ fixação do tampo.

- Conjunto Refeitório Empilhável Infantil 01 Mesa e 02 Bancos -
 Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial SAE 1006/1020 c/ pés em tubo no mín. em 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm e requadro superior em tubo no mín. 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm que unidas entre si formam uma peça única. Na peça do requadro estão soldados 06 suportes em tubo de aço nas dimensões mín. 20 x 20 x 60 mm c/ parede mín. 1,20 mm essas servirão p/ fixação do tampo. Fechamento dos topos c/ ponteiras plásticas injetadas e fixadas através de encaixe. Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser ligados entre si através de solda pelo processo MIG ou similar em todas as junções. Pintura por sistema ELETROSTÁTICO em epóxi-pó, na cor preta, secagem em estufa Dimensões aprox: Tampo 2000 x 600 mm em MDF 15 mm revestido c/ laminado melamínico de no mín. 0,8 mm de espessura. Acabamento das bordas, c/ perfil de PVC 2 mm. Fixado à estrutura através de 06 parafusos. Cor do laminado melamínico a escolher. Altura: 540 mm. Apresentar junto c/ a proposta Certificado da Qualidade do processo produtivo ISSO 9001:2015 ABNT/INMETRO, relatório de ensaio sobre ABNT NBR 8095/2015 material metálico revestido e não revestido - corrosão por exposição à atmosfera úmida saturada no mín. de 2.100 horas, que contenha união soldada em tubo de aço industrial emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO e relatório de ensaio do esforço de tração de no mín. 6.900 kfg na região da solda, todos os relatórios em nome do fabricante. Bancos: Estrutura em tubo de aço industrial SAE 1006/1020 c/ os pés em tubo no mín. em 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm e requadro superior em tubo no mín. 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm que unidas entre si formam uma peça única. Na peça do requadro estão soldados 06 suportes em tubo de aço nas dimensões mín. 20 x 20 x 60 mm, c/ parede mín. 1,20 mm essas servirão p/ fixação do tampo. Fechamento dos topos c/ ponteiras plásticas injetadas e fixadas através de encaixe. Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser ligados entre si através da solda pelo processo MIG ou similar em todas as junções. Pintura por sistema ELETROSTÁTICO em epóxi-pó, na cor preta, secagem em estufa. Assento - Medindo aprox. 2000 x 300 mm em MDF 15 mm de espessura revestido c/ laminado melamínico de 0,8 mm de espessura. Acabamento das bordas c/ PVC colado a quente 2 mm. Fixado à estrutura através de no mín. 06 parafusos. Cor do laminado melamínico a escolher. Altura: 300 mm. Garantia de 12 meses em nome do fabricante. LAMINADO MELAMÍNICO: Bege, branco, verde azul, amarelo, vermelho e rosa.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	Conjunto Refeitório Empilhável Intermediário 01 Mesa e 02 Bancos - Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial SAE, 1006/1020 c/ os pés em tubo no mín. 30 x 50 mm, c/ parede mín. 1,20 mm e requadro superior em tubo no mín. 30 x 50 mm, c/ parede mín. 1,20 mm que unidas entre si formam uma peça única. Na peça do requadro estão soldados 06 suportes em tubo de aço nas dimensões mín. 20 x 20 x 60 mm c/ parede mín. 1,20 mm essas servirão p/ fixação do tampo. Fechamento dos topos c/ ponteiras plásticas - Conjunto Refeitório Empilhável Intermediário 01 Mesa e 02 Bancos - Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial SAE, 1006/1020 c/ os pés em tubo no mín. 30 x 50 mm, c/ parede mín. 1,20 mm e requadro superior em tubo no mín. 30 x 50 mm, c/ parede mín. 1,20 mm que unidas entre si formam uma peça única. Na peça do requadro estão soldados 06 suportes em tubo de aço nas dimensões mín. 20 x 20 x 60 mm c/ parede mín. 1,20 mm essas servirão p/ fixação do tampo. Fechamento dos topos c/ ponteiras plásticas injetadas e fixadas através de encaixe. Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser ligados entre si através de solda pelo processo MIG ou similar em todas as junções. Pintura por sistema ELETROSTÁTICO epóxi-pó, na cor preta, secagem em estufa. Dimensões aproximadas: Tampo: 2000 x 600 mm em MDF 15 mm revestido c/ laminado melamínico de no mín. 0,8 mm de espessura. Acabamento das bordas c/ perfil de PVC 2 mm. Fixado à estrutura através de 06 parafusos. Cor do laminado melamínico a escolher. Altura: 680 mm. Apresentar junto c/ a proposta Certificado da Qualidade do processo produtivo ISO 9001:	2.000	UN	2.166,00	4.332,00

2015, ABNT/INMETRO, relatório de ensaio sobre ABNT NBR 8095/2015 material metálico revestido e não revestido - corrosão por exposição à atmosfera úmida saturada no mín. de 2.100 horas, que contenham união soldada em tubo de aço industrial emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO e relatório de ensaio do esforço de tração de no mín. 6.900 kgf na região da solda, todos os relatórios em nome do fabricante. Bancos: Estrutura em tubo de aço industrial SAE 1006/1020 c/ os pés em tubo no mín. em 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm e requadro superior em tubo no mín. 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm que unidas entre si formam uma peça única. Na peça do requadro estão soldados 06 suportes em tubo de aço nas dimensões mín. 20 x 20 x 60 mm c/ parede mín. 1,20 mm essas servirão p/ fixação do tampo. Fechamento dos topos c/ ponteiros plásticos injetadas e fixadas através de encaixe. Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser ligados entre si através de solda pelo processo MIG ou similar em todas as junções. Pintura por sistema ELETROSTÁTICO em epóxi-pó, na cor preta, secagem em estufa. Assento - medindo aprox. 2000 x 300 mm em MDF 15 mm, de espessura revestido c/ laminado melamínico de 0,8 mm de espessura. Acabamento das bordas c/ PVC colado a quente 2 mm. Fixado à estrutura através de no mín. 06 parafusos. Cor do laminado melamínico a escolher. Altura: 380 mm. Garantia de 12 meses em nome do fabricante. LAMINADO MELAMÍNICO: Bege, branco, verde, azul, amarelo, vermelho e rosa.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	<p>Conjunto Refeitório Empilhável Adulto 01 Mesa e 02 Bancos - Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial SAE 1006/1020 c/ os pés em tubo no mín. em 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm e requadro superior em tubo no mín. 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm que unidas entre si formam uma peça única. Na peça do requadro estão soldados 06 suportes em tubo de aço nas dimensões mín. 20 x 20 x 60 mm, c/ parede mín. 1,20 mm essas servirão p/ fixação do tampo.</p> <p>- Conjunto Refeitório Empilhável Adulto 01 Mesa e 02 Bancos - Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial SAE 1006/1020 c/ os pés em tubo no mín. em 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm e requadro superior em tubo no mín. 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm que unidas entre si formam uma peça única. Na peça do requadro estão soldados 06 suportes em tubo de aço nas dimensões mín. 20 x 20 x 60 mm, c/ parede mín. 1,20 mm essas servirão p/ fixação do tampo. Fechamento dos topos c/ ponteiros plásticos injetadas e fixadas através de encaixe. Soldagem dos componentes que formam a estrutura deveram ser ligados entre si através de solda pelo processo MIG, ou similar em todas as junções. Pintura por sistema ELETROSTÁTICO em epóxi-pó, na cor preta, secagem em estufa. Dimensões aprox.: Tampo: 2000 x 600 mm em MDF 15 mm revestido c/ laminado melamínico de no mín. 0,8 mm de espessura. Acabamento das bordas c/ perfil de PVC 2 mm. Fixado à estrutura através de 06 parafusos. Cor do laminado melamínico a escolher. Altura: 740 mm. Apresentar junto c/ a proposta Certificado da Qualidade do processo produtivo ISO 9001:2015 ABNT/INMETRO, relatório de ensaio sobre ABNT NBR 8095/2015, material metálico revestido e não revestido - corrosão por exposição à atmosfera úmida saturada no mín. de 2.100 horas, que contenha união soldada em tubo de aço industrial emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO e relatório de ensaio do esforço de tração de no mín. 6.900 kgf na região da solda, todos os relatórios em nome do fabricante. Bancos: Estrutura em tubo de aço industrial SAE 1006/1020 c/ os pés em tubo no mín. em 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm e requadro superior em tubo no mín. 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm que unidas entre si formam uma peça única. Na peça do requadro estão soldados 06 suportes em tubo de aço nas dimensões mín. 20 x 20 x 60 mm c/ parede mín. 1,20 mm essas servirão p/ fixação do tampo. Fechamento dos topos c/ ponteiros plásticos injetadas e fixadas através de encaixe. Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser ligados entre si através da solda pelo processo MIG ou similar em todas as junções. Pintura por sistema ELETROSTÁTICO em epóxi-pó, na cor preta, secagem em estufa. Assento - Medindo aprox. 2000 x 300 mm em MDF 15 mm de espessura revestido c/ laminado melamínico de 0,8 mm de espessura. Acabamento das bordas c/ PVC colado a quente 2 mm. Fixado à estrutura através de no mín. 06 parafusos. Cor do laminado melamínico a escolher. Altura: 420 mm. Garantia de 12 meses em nome do fabricante. Laminado</p>	4,000	UN	2.363,00	9.452,00

Melamínico: Bege, branco, verde, azul, amarelo, vermelho e rosa.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
47	Mesa p/ Escritório Reta - Estrutura em tubo de aço c/ sapata niveladora, tratamento antiferrugem, c/ pintura epóxi, tampo em mdf ou mdp de mín. 15 mm de espessura, revestido em melamínico cinza c/ laterais revestidas em pvc, c/ cantos arredondados, c/ 2 ou 3 gavetas (mín. 1 c/ chave), largura entre 160 à 200 cm, profundidade mín. 70 cm e máx. 80 cm, altura: 74 cm. Produto c/ 1 ano de garantia e entregue montado no local solicitado. - Mesa p/ Escritório Reta - Estrutura em tubo de aço c/ sapata niveladora, tratamento antiferrugem, c/ pintura epóxi, tampo em mdf ou mdp de mín. 15 mm de espessura, revestido em melamínico cinza c/ laterais revestidas em pvc, c/ cantos arredondados, c/ 2 ou 3 gavetas (mín. 1 c/ chave), largura entre 160 à 200 cm, profundidade mín. 70 cm e máx. 80 cm, altura: 74 cm. Produto c/ 1 ano de garantia e entregue montado no local solicitado.	5,000	UN	450,00	2.250,00
61	Conjunto Escolar Adulto CJA06 - Mesa c/ tampo em madeira aglomerada (MDP) med. 600 x 450 mm c/ espessura de 18,8 mm (+- 3mm). - Conjunto Escolar Adulto CJA06 - Mesa c/ tampo em madeira aglomerada (MDP) med. 600 x 450 mm c/ espessura de 18,8 mm (+- 3mm). Revestimento na face superior em laminado melamínico de alta pressão 0,8 mm de espessura acabamento texturizado na cor cinza, cantos arredondados, fita de bordo cor azul (2,5 mm), revestimento na face inferior em laminado de baixa pressão (BP) na cor branca, fixação do tampo a estrutura através de 06 parafusos para aglomerado 0,5 mm, comprimento 45 mm, cabeça panela, fenda Philips, rosca auto cortante. Estrutura c/ pés e travessa longitudinal confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, c/ costura, secção oblonga de 29 mm x 58 mm, em chapa 16 (1,5 mm) - travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio c/ costura, secção circular de Ø: 31,75 mm (1 ¼") chapa 16 (1,5 mm); pés confeccionados em tubo de aço carbono a frio, c/ costura, secção circular Ø: 38 mm (1 ½"), em chapa 16 (1.5 mm), c/ sapatadas (frontal e posterior fixas por rebites de repuxo). Pintura epóxi na cor cinza (padrão FNDE) c/ espessura mín. de 40 micrometros. Porta livros na cor cinza med. 503 x 310 mm, no molde do porta livros deve ser grafado o símbolo internacional de reciclagem apresentando o número identificador do componente injetado. Fixação do porta livros a travessa longitudinal através de rebites de repuxo. Cor cinza. Ponteiras (encaixe) e sapatadas, injetadas nas cor azul, nos models da mesa deve ser grafado o símbolo internacional de reciclagem fixada a estrutura através de rebites de repuxo. Apresentar junto à proposta de preços Certificado de Conformidade do INMETRO p/ o modelo especificado conforme Portaria N° 401/2020 em nome do fabricante, acompanhando do Certificado da Qualidade do processo produtivo ISO 9001:2015 ABNT/INMETRO, relatório de ensaio sobre ABNT NBR 8095/2015 material metálico revestido e não revestido - corrosão por exposição à atmosfera úmida saturada, no mín. de 2.100 horas, que contenha união soldada em tubo de aço industrial emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO e relatório de ensaio do esforço de tração no mín. 6.900 kfg na região da solda, todos os relatórios em nome do fabricante. Medidas Aproximadas Mesa Distancia Tampo/Estrutura: 23 mm Distancia estrutura/Travessa: 116 mm Dimensão Horizontal da Estrutura: 367 mm Raio da Curva da estrutura da mesa (+- 5 mm): 100 mm Medidas do tampo 600 x 450 mm Raio do conta do tampo (+ ou - 2 mm): 50 mm Distância tampo/porta livros: 86 mm Distancia interna entre as pernas: 519 mm Altura da mesa: 760 mm Profundidade dos Pés: 446 mm, cadeira c/ Assento/encosto em polipropileno injetado c/ acabamento texturizado na cor azul, sendo assento med. 430 x 400 mm e encosto med. 396 x 198 mm, no molde do assento/encosto deve ser grafado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificado dor componente injetado, fixado a estrutura através de rebites de repuxo. Ponteiras, sapatadas e espaçadores do assento injetados nas cores azul fixadas a estrutura através de encaixe e pino expansor. Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio c/ costura, secção circular de Ø: 20,7 mm em chapa 14 (1,9 mm). Pintura epóxi na cor cinza (padrão FNDE), c/ espessura mín. de 40 micrometros. Medidas aprox. da cadeira altura do assento tolerância (+- 10 mm): 460 mm	300,000	UN	690,00	207.000,00

largura da estrutura da Cadeira: 387,7 mm Ângulo entre estrutura do assento/encosto: 98° Ângulo da estrutura do assento: 94° Raio pés frontais: 50 mm Raio pés traseiros: 50 mm Raio estrutura do encosto: 50 mm distância entre travessas do assento: 296 mm distância entre pés frontal/traseiro: 471 mm. Obs. Todas as unidades deverão obter o Selo identificado de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de 02 (dois) anos.

Total do Participante: 261.060,00

Participante: LUIZA ZILA FUHRO LOUZADA EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Assadeira Retangular de Vidro 1,6 l - Uso p/ até temperaturas de 300° C, p/ micro-ondas, freezer, geladeira e lava louças. Feito de vidro refratário, cor e acabamento incolor. Capacidade de 06 l. - Assadeira Retangular de Vidro 1,6 l - Uso p/ até temperaturas de 300° C, p/ micro-ondas, freezer, geladeira e lava louças. Feito de vidro refratário, cor e acabamento incolor. Capacidade de 06 l.	30,000	UN	34,00	1.020,00
3	Assadeira Retangular de Vidro 2,2 l - Uso p/ até temperaturas de 300° C, p/ micro-ondas, freezer, geladeira e lava louças. Feito de vidro refratário, cor e acabamento incolor. Capacidade de 2,2 l. - Assadeira Retangular de Vidro 2,2 l - Uso p/ até temperaturas de 300° C, p/ micro-ondas, freezer, geladeira e lava louças. Feito de vidro refratário, cor e acabamento incolor. Capacidade de 2,2 l.	30,000	UN	43,00	1.290,00
4	Assadeira Retangular de Vidro 2,9 l - Uso p/ até temperaturas de 300° C, p/ micro-ondas, freezer, geladeira e lava louças. Feito de vidro refratário, cor e acabamento incolor. Capacidade de 2,9l. - Assadeira Retangular de Vidro 2,9 l - Uso p/ até temperaturas de 300° C, p/ micro-ondas, freezer, geladeira e lava louças. Feito de vidro refratário, cor e acabamento incolor. Capacidade de 2,9l.	30,000	UN	44,00	1.320,00
5	Bacia/Tigela Em Aço Inox - De no mín. 6 l. - Bacia/Tigela Em Aço Inox - De no mín. 6 l.	10,000	UN	83,00	830,00
28	Faqueiro - C/ no mín. 30 peças, 6 Facas, 6 Garfos, 6 Colheres, 6 garfos de sobremesa e 6 colheres de chá, lâminas feitas em aço inox, c/ cabo em polipropileno. De cor preta. C/ garantia mín. de 90 dias a partir da data de entrega. Em pote plástico transparente, com tampa rosqueavel, c/ rótulo tendo no nome da marca e a quantidade de talheres. - Faqueiro - C/ no mín. 30 peças, 6 Facas, 6 Garfos, 6 Colheres, 6 garfos de sobremesa e 6 colheres de chá, lâminas feitas em aço inox, c/ cabo em polipropileno. De cor preta. C/ garantia mín. de 90 dias a partir da data de entrega. Em pote plástico transparente, com tampa rosqueavel, c/ rótulo tendo no nome da marca e a quantidade de talheres.	5,000	UN	89,77	448,85
29	Filtro de Linha - Com no mínimo 05 tomadas, Plugue/tomada 2P + T Padrão brasileiro, com capacidade de dreno de corrente de 13.500 amperes. Bivolt automático, equipado com chave microdisjuntor, que desarma ao detectar sobrecargas, curto-circuitos ou instalação de equipamentos com corrente superior à capacidade do aparelho. Cabo de no mínimo 01 metro de comprimento, garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega. - Filtro de Linha - Com no mínimo 05 tomadas, Plugue/tomada 2P + T Padrão brasileiro, com capacidade de dreno de corrente de 13.500 amperes. Bivolt automático, equipado com chave microdisjuntor, que desarma ao detectar sobrecargas, curto-circuitos ou instalação de equipamentos com corrente superior à capacidade do aparelho. Cabo de no mínimo 01 metro de comprimento, garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	5,000	UN	39,00	195,00
30	Fogão De Piso A Gás - C/ 05 bocas, tendo acendimento automático, e c/ mesa de inox c/ tampo de vidro, entrada padrão p/ gás GLP armazenado em botijão, queimadores em alumínio forjado, c/ grades em ferro fundido, c/ tampa do forno feita de vidro e puxador em metal ou plástico. Sendo 220v ou bivolt automático, possuindo classificação energética A. Sendo o interior do forno limpante, c/ capacidade mín. de 95 l. Possui garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega. - Fogão De Piso A Gás - C/ 05 bocas, tendo acendimento automático, e c/ mesa de inox c/ tampo de vidro, entrada padrão p/ gás GLP armazenado em botijão, queimadores em alumínio forjado, c/ grades em ferro fundido, c/	3,000	UN	1.608,00	4.824,00

tampa do forno feita de vidro e puxador em metal ou plástico. Sendo 220v ou bivolt automático, possuindo classificação energética A. Sendo o interior do forno auto limpante, c/ capacidade mín. de 95 l. Possui garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
36	Garrafa Térmica - Material externo em inox, material interno em vidro, c/ no mín. 1,8 l, conservar quente até 09 horas. Sistema de servir: Pressão, c/ alça e sistema anti-pingos, dimensões aprox. de 38,5 x 14,7 x 19,6 cm. Garantia mín. de 03 meses a partir da data de entrega. - Garrafa Térmica - Material externo em inox, material interno em vidro, c/ no mín. 1,8 l, conservar quente até 09 horas. Sistema de servir: Pressão, c/ alça e sistema anti-pingos, dimensões aprox. de 38,5 x 14,7 x 19,6 cm. Garantia mín. de 03 meses a partir da data de entrega.	10,000	UN	103,00	1.030,00

Total do Participante: 10.957,85

Participante: MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI

53	Nobreak - 1500VA Bivolt c/ 6 níveis de proteção: Queda de rede (Blackout); Ruído de rede elétrica; Sobretensão de rede elétrica; Subtensão de rede elétrica; Surtos de tensão na rede; Correção de variação da rede elétrica por degrau. - Nobreak - 1500VA Bivolt c/ 6 níveis de proteção: Queda de rede (Blackout); Ruído de rede elétrica; Sobretensão de rede elétrica; Subtensão de rede elétrica; Surtos de tensão na rede; Correção de variação da rede elétrica por degrau.	5,000	UN	828,00	4.140,00
----	---	-------	----	--------	----------

Total do Participante: 4.140,00

Participante: MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME

6	Batedeira Planetária de Mesa - C/ três tipos de batedores, batedor globo, batedor gancho, batedor raquete, e c/ tampa antirrespingo. Tigela c/ capacidade mín. de 05 l, c/ no mín. 15 velocidades, c/ potência mín. de 750 w, sendo ela Bivolt Automático, ou 220 v. C/ 12 meses de garantia no mín. a partir da data de entrega - Batedeira Planetária de Mesa - C/ três tipos de batedores, batedor globo, batedor gancho, batedor raquete, e c/ tampa antirrespingo. Tigela c/ capacidade mín. de 05 l, c/ no mín. 15 velocidades, c/ potência mín. de 750 w, sendo ela Bivolt Automático, ou 220 v. C/ 12 meses de garantia no mín. a partir da data de entrega	2,000	UN	558,00	1.116,00
9	Caixa de Som Amplificada - C/ função que permita duas caixas da mesma família funcionarem simultaneamente conectadas a um mesmo smartphone, c/ potência mín. de 250 w, tweeter de no mín. 4 ", c/ woofer de no mín. 10 ", bateria c/ duração mín. de 04 horas. Conexão p/, USB, cartão de memória, no mín. duas entradas P10. C/ radio FM. Bivolt automática ou 220 v. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega. C/ dimensões aprox. de 45 cm x 25 cm x 29 cm. - Caixa de Som Amplificada - C/ função que permita duas caixas da mesma família funcionarem simultaneamente conectadas a um mesmo smartphone, c/ potência mín. de 250 w, tweeter de no mín. 4 ", c/ woofer de no mín. 10 ", bateria c/ duração mín. de 04 horas. Conexão p/, USB, cartão de memória, no mín. duas entradas P10. C/ radio FM. Bivolt automática ou 220 v. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega. C/ dimensões aprox. de 45 cm x 25 cm x 29 cm.	11,000	UN	412,00	4.532,00
12	Centrífuga de Roupas - C/ capacidade mín. de 8,8 kg, p/ roupas molhadas, cesto feito em polipropileno, pés antiderrapantes. Classificação Energética A. Bivolt automática ou 220 v. Capacidade mín. de 1720 rpm. C/ grade protetora, trava de segurança da tampa, porta fio. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega. - Centrífuga de Roupas - C/ capacidade mín. de 8,8 kg, p/ roupas molhadas, cesto feito em polipropileno, pés antiderrapantes. Classificação Energética A. Bivolt automática ou 220 v. Capacidade mín. de 1720 rpm. C/ grade protetora, trava de segurança da tampa, porta fio. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega.	2,000	UN	539,00	1.078,00
34	Freezer horizontal - Capacidade útil mínima de 500 litros e máxima de 546 litros, 2 Portas; Cor: Branca; Com rodízios e puxadores ergonômicos; Com dreno de degelo frontal, dupla função: freezer e	5,000	UN	3.485,00	17.425,00

conservador; Com tampa balanceada e fechadura com chave auto expulsiva que permite o travamento do freezer; Caixa interna em aço zincado ou outro material anti corrosão; Não conter CFC que não agride a camada de ozônio; Tensão: 220V; classificação de eficiência energética: A. Garantia mínima de 1 ano. - Freezer horizontal - Capacidade útil mínima de 500 litros e máxima de 546 litros, 2 Portas; Cor: Branca; Com rodízios e puxadores ergonômicos; Com dreno de degelo frontal, dupla função: freezer e conservador; Com tampa balanceada e fechadura com chave auto expulsiva que permite o travamento do freezer; Caixa interna em aço zincado ou outro material anti corrosão; Não conter CFC que não agride a camada de ozônio; Tensão: 220V; classificação de eficiência energética: A. Garantia mínima de 1 ano.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
37	Geladeira / Refrigerador Frost Free - Degelo tipo Frost Free, Duplex, capacidade mínima de 400 litros entre freezer e refrigerador. Tendo no mín. 03 prateleiras de vidro temperado e removíveis, sendo: Gaveta para legumes/verduras, Gaveta multi-uso, c/ Porta ovos, iluminação interna, eficiência energética classe A; 220v ou bivolt automático, Cor: Branca. Garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega. - Geladeira / Refrigerador Frost Free - Degelo tipo Frost Free, Duplex, capacidade mínima de 400 litros entre freezer e refrigerador. Tendo no mín. 03 prateleiras de vidro temperado e removíveis, sendo: Gaveta para legumes/verduras, Gaveta multi-uso, c/ Porta ovos, iluminação interna, eficiência energética classe A; 220v ou bivolt automático, Cor: Branca. Garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	7,000	UN	3.300,00	23.100,00
43	Máquina de Lavar Roupas Tanquinho - Tanquinho elétrico, bivolt ou 220 v, c/ no mín. 5 kg de capacidade, no mín. 70 l de água de capacidade; c/ pés emborrachados, tampa transparente painel mecânico, c/ no mín. 3 programas de lavagem. C/ classificação A em consumo de energia. Garantia de no mín. 12 meses após a partir da entrega. - Máquina de Lavar Roupas Tanquinho - Tanquinho elétrico, bivolt ou 220 v, c/ no mín. 5 kg de capacidade, no mín. 70 l de água de capacidade; c/ pés emborrachados, tampa transparente painel mecânico, c/ no mín. 3 programas de lavagem. C/ classificação A em consumo de energia. Garantia de no mín. 12 meses após a partir da entrega.	1,000	UN	639,00	639,00
				Total do Participante:	47.890,00

Participante: RG2 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

1	Armário de Aço c/ 2 portas e 4 prateleiras - C/ tratamento antiferrugem e pintura eletrostática com epóxi na cor cinza claro, c/ 2 portas, c/ mín 4 prateleiras e máximo 6, reguláveis e removíveis, fechadura c/ trava de segurança e chave, chapa aço de 22 à 26. Dimensões: altura: 1,98 m, largura mínima: 0,90 m, profundidade mín: 0,40 m. - Armário de Aço c/ 2 portas e 4 prateleiras - C/ tratamento antiferrugem e pintura eletrostática com epóxi na cor cinza claro, c/ 2 portas, c/ mín 4 prateleiras e máximo 6, reguláveis e removíveis, fechadura c/ trava de segurança e chave, chapa aço de 22 à 26. Dimensões: altura: 1,98 m, largura mínima: 0,90 m, profundidade mín: 0,40 m.	20,000	UN	850,00	17.000,00
26	Estante de Aço - C/ 06 prateleiras reguláveis. Cor: cinza. Suporta até 30 kg distribuídos por prateleiras e 120 kg no total. Espessura; Prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas aprox.: altura 180 cm x 92 cm de largura x 40 cm de profundidade. Prateleiras c/ 03 dobras nas laterais e reforço central. Pintura epóxi pó. - Estante de Aço - C/ 06 prateleiras reguláveis. Cor: cinza. Suporta até 30 kg distribuídos por prateleiras e 120 kg no total. Espessura; Prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas aprox.: altura 180 cm x 92 cm de largura x 40 cm de profundidade. Prateleiras c/ 03 dobras nas laterais e reforço central. Pintura epóxi pó.	20,000	UN	279,00	5.580,00
				Total do Participante:	22.580,00

Participante: RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA

46	Mesa Plástica Retangular Desmontável - Em polipropileno, com dimensões aprox.: altura: 70 cm, largura: 130 cm, profundidade 80 cm, de cor branca. - Mesa Plástica Retangular Desmontável - Em	5,000	UN	330,00	1.650,00
----	---	-------	----	--------	----------

polipropileno, com dimensões aprox.: altura: 70 cm, largura: 130 cm, profundidade 80 cm, de cor branca.

Total do Participante: 1.650,00

Participante: SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
44	Máquina de Costura Portátil - Sendo ela mecânica, portátil, com no mínimo 08 pontos básicos e decorativos com 66 aplicações diferentes, um tipo de casa de botão em 4 passos, braço livre que facilita e costura em mangas, punhos e barras. Costura com agulha dupla, que faz costuras paralelas e aplicações como nervuras, largura do zigue-zague e ajuste do comprimento ajustável. Velocidade de no mínimo 750 pontos por minuto. Potência mín. do motor de 60 w. - Máquina de Costura Portátil - Sendo ela mecânica, portátil, com no mínimo 08 pontos básicos e decorativos com 66 aplicações diferentes, um tipo de casa de botão em 4 passos, braço livre que facilita e costura em mangas, punhos e barras. Costura com agulha dupla, que faz costuras paralelas e aplicações como nervuras, largura do zigue-zague e ajuste do comprimento ajustável. Velocidade de no mínimo 750 pontos por minuto. Potência mín. do motor de 60 w.	1,000	UN	771,00	771,00

Total do Participante: 771,00

Participante: TMTECK COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA

51	Mouse Sem Fio - Tamanho padrão, conexão sem fio de 2,4 GHz, c/ alcance sem fio de no mínimo 10 metros, bateria 1 x AA, durabilidade mínima de 01 ano da bateria, com pilha AA inclusa, resolução da DPI de 1000. - Mouse Sem Fio - Tamanho padrão, conexão sem fio de 2,4 GHz, c/ alcance sem fio de no mínimo 10 metros, bateria 1 x AA, durabilidade mínima de 01 ano da bateria, com pilha AA inclusa, resolução da DPI de 1000.	5,000	UN	91,00	455,00
----	---	-------	----	-------	--------

Total do Participante: 455,00

Participante: VC LICITA LTDA

57	Panela 10 l - Caçarola, feita de alumínio, c/ tampa de alumínio e alça ergonômica. - Panela 10 l - Caçarola, feita de alumínio, c/ tampa de alumínio e alça ergonômica.	25,000	UN	67,00	1.675,00
----	---	--------	----	-------	----------

Total do Participante: 1.675,00

Participante: VM DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA

48	Monitor Led 19" - Resolução mínimo de 1366 x 768p a 60 hz, com porta hdmi e VGA, sendo ele de no mínimo 19 polegadas com suporte próprio. Proporção de tela 16:9 Widescreen, Plug de tomada padrão brasileiro conforme NBR 14136. Alimentação Bi-Volt automático (fonte interna), c/ garantia mín. de 12 meses. - Monitor Led 19" - Resolução mínimo de 1366 x 768p a 60 hz, com porta hdmi e VGA, sendo ele de no mínimo 19 polegadas com suporte próprio. Proporção de tela 16:9 Widescreen, Plug de tomada padrão brasileiro conforme NBR 14136. Alimentação Bi-Volt automático (fonte interna), c/ garantia mín. de 12 meses.	10,000	UN	371,00	3.710,00
52	Notebook - C/ processador Intel Core i5 - 1135G7 (04 núcleos, 08 threads, c/ frequência turbo max de 4.20 GHz, com 8 mb de cache, velocidade de barramento de 4 GT/s, frequência de TDP configurável alto de 2.40 GHz, TDP configurável alto 28 w, frequência de TDP configurável baixo 900 Mhz, TDP configurável baixo 12 w.). Tela mín. de 15.6" WideScreen c/ resolução Full HD (1920 x 1080 pixels) 60 Hz no mín., c/ painel antirreflexo, c/ bordas finas. Tendo memória RAM mín. de 08 GB DDR4 c/ frequência m - Notebook - C/ processador Intel Core i5 - 1135G7 (04 núcleos, 08 threads, c/ frequência turbo max de 4.20 GHz, com 8 mb de cache, velocidade de barramento de 4 GT/s, frequência de TDP configurável alto de 2.40 GHz, TDP configurável alto 28 w, frequência de TDP configurável baixo 900 Mhz, TDP configurável baixo 12 w.). Tela mín. de 15.6" WideScreen c/ resolução Full HD (1920 x 1080 pixels) 60 Hz no mín., c/ painel antirreflexo, c/ bordas finas. Tendo memória RAM mín. de 08 GB DDR4 c/ frequência mín. de 2666 MHz. Teclado em português BR ABNT2, c/ teclado numérico	1,000	UN	3.100,00	3.100,00

dedicado; mouse sendo o touchpad. Duração mín. da bateria de 08 horas, Bivolt Automático; deve acompanhar fonte carregadora, manual em português, termo de garantia (mín. 12 meses). Conexão Bluetooth mín. 5.1, portas USB 3.1, USB-C, Saída HDMI, placa wireless Wi-Fi 6 e porta de rede RJ45 Gigabit 10/100/1000, conector p/ fone de ouvido/caixas de som e microfone. Disco SSD no mín. de 256 GB. Windows 11 ou 10, 64 Bits, já instalado, c/ licença vitalícia (deve constar discriminado como um item na mesma nota fiscal ou em nota separada), chaves de ativação também deverão ser fornecidas, mesmo que já venha instalado.

Total do Participante: 6.810,00

Participante: WAGNER BORBA DE AZEVEDO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	Caixa de Som p/ Computador - Sistema de áudio 2.0, tendo blindagem eletromagnética, ajuste de volume no cabo, sendo a conexão do áudio P2 3,5 mm, frequência de 20 Hz ~ 16 KHz, potência de 3 Watts. Alimentação via USB 5VDC +- 10%, corrente de 100mA (Max). Dimensões aproximadas de 69 x 63 x 65 mm, feita de plástico ABS, com cabo medindo aproximadamente 1,39 m. - Caixa de Som p/ Computador - Sistema de áudio 2.0, tendo blindagem eletromagnética, ajuste de volume no cabo, sendo a conexão do áudio P2 3,5 mm, frequência de 20 Hz ~ 16 KHz, potência de 3 Watts. Alimentação via USB 5VDC +- 10%, corrente de 100mA (Max). Dimensões aproximadas de 69 x 63 x 65 mm, feita de plástico ABS, com cabo medindo aproximadamente 1,39 m.	10,000	UN	37,00	370,00
27	Extensão Elétrica - Cabo PP, mín. 10 amperes. Bivolt, novo padrão brasileiro, com mín. 3 Tomadas tripolares (2P+T), com mín. 4,5 m de comp. Anti-chamas, com Informações Técnicas, de acordo com a norma NBR14146, certificada pelo INMETRO. Garantia mín. de 06 meses. - Extensão Elétrica - Cabo PP, mín. 10 amperes. Bivolt, novo padrão brasileiro, com mín. 3 Tomadas tripolares (2P+T), com mín. 4,5 m de comp. Anti-chamas, com Informações Técnicas, de acordo com a norma NBR14146, certificada pelo INMETRO. Garantia mín. de 06 meses.	5,000	UN	24,00	120,00

Total do Participante: 490,00

Participante: WEB TECNOLOGIA

7	Batedeira - Com capacidade mínima de 3,0 l, tendo dois batedores feitos em aço inox, que se soltam quando o botão ejetor é pressionado, tendo uma tigela feita de polipropileno, com potência mínima de 400 w, possuindo no mínimo três velocidades mais a função turbo. Com no mínimo 12 meses de garantia a partir da entrega. Sendo ele bivolt automático ou 220 v. - Batedeira - Com capacidade mínima de 3,0 l, tendo dois batedores feitos em aço inox, que se soltam quando o botão ejetor é pressionado, tendo uma tigela feita de polipropileno, com potência mínima de 400 w, possuindo no mínimo três velocidades mais a função turbo. Com no mínimo 12 meses de garantia a partir da entrega. Sendo ele bivolt automático ou 220 v.	5,000	UN	115,00	575,00
14	Chaleira Elétrica 1,7 l - Capacidade de 1,7 l e desligamento automático, possui botão p/ abertura de tampa, tendo um corpo em aço escovado, tendo indicador do nível da água, luz indicadora, fervor chegando até 100° C, sendo 220 v. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega. - Chaleira Elétrica 1,7 l - Capacidade de 1,7 l e desligamento automático, possui botão p/ abertura de tampa, tendo um corpo em aço escovado, tendo indicador do nível da água, luz indicadora, fervor chegando até 100° C, sendo 220 v. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega.	5,000	UN	92,00	460,00

Total do Participante: 1.035,00

Total Geral: 590.249,76

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Atividades Culturais	06.008.13.392.0006.2021.3.3.90.32.00	R\$ 23.000,00
Secretaria de Administração/Planejando e Administrando	03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.30.00	R\$ 23.000,00

Bem		
Secretaria de Administração/Planejando e Administrando Bem	03.001.04.122.0003.2003.4.4.90.52.00	R\$ 23.000,00
Secretaria de Finanças/Gestão e Desenvolvimento Financeiro	04.001.04.123.0004.2006.3.3.90.30.00	R\$ 23.000,00
Secretaria de Finanças/Gestão e Desenvolvimento Financeiro	04.001.04.123.0004.2006.4.4.90.52.00	R\$ 23.000,00
Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural	05.001.20.606.0005.2008.3.3.90.30.00	R\$ 23.000,00
Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural	05.001.20.606.0005.2008.4.4.90.52.00	R\$ 23.000,00
Secretaria de Serviços Urbanos	08.001.15.452.0008.2025.3.3.90.30.00	R\$ 23.000,00
Secretaria de Serviços Urbanos	08.001.15.452.0008.2025.4.4.90.52.00	R\$ 23.000,00
Secretaria de Assistência Social	09.003.08.244.0009.2030.3.3.90.30.00	R\$ 23.000,00
Secretaria de Assistência Social	09.003.08.244.0009.2030.4.4.90.52.00	R\$ 23.000,00
Indústria, Comércio e Turismo	11.001.23.692.0011.2058.3.3.90.30.00	R\$ 23.000,00
Indústria, Comércio e Turismo	11.001.23.692.0011.2058.4.4.90.52.00	R\$ 23.000,00
Secretaria do Índio	13.001.04.423.0013.2004.3.3.90.30.00	R\$ 23.000,00
Secretaria do Índio	13.001.04.423.0013.2004.4.4.90.52.00	R\$ 23.000,00
Secretaria Educação, Cultura e Desporto	06.001.12.361.0006.2013.3.3.90.30.00	R\$ 23.000,00
Secretaria Educação, Cultura e Desporto	06.001.12.361.0006.2013.4.4.90.52.00	R\$ 23.000,00
Ensino Infantil - Pré Escola	06.002.12.365.0006.2014.3.3.90.30.00	R\$ 23.000,00
Ensino Infantil - Pré Escola	06.002.12.365.0006.2014.4.4.90.52.00	R\$ 23.000,00
Ensino Infantil Creche	06.012.12.365.0006.2088.3.3.90.30.00	R\$ 23.000,00
Ensino Infantil Creche	06.012.12.365.0006.2088.4.4.90.52.00	R\$ 23.000,00
Secretaria de Saúde e Saneamento	10.001.10.301.0010.2044.3.3.90.30.00	R\$ 23.000,00
Programa Farmácia Federal	10.002.10.303.0010.2049.3.3.90.30.00	R\$ 23.000,00
Programa CAPS	10.002.10.302.0010.2050.3.3.90.30.00	R\$ 23.000,00
Programa Atenção Básica/APS/ACS	10.002.10.301.0010.2226.3.3.90.30.00	R\$ 23.000,00
Programa CAPS	10.003.10.302.0010.2050.3.3.90.30.00	R\$ 23.000,00
Programa ACS/ESF/Saúde Bucal Estadual	10.003.10.301.0010.2054.3.3.90.30.00	R\$ 23.000,00
Programa Atenção Básica	10.003.10.301.0010.2056.3.3.90.30.00	R\$ 23.000,00
Secretaria de Saúde e Saneamento	10.001.10.301.0010.2044.4.4.90.52.00	R\$ 23.000,00
Programa ACS/ESF/Saúde Bucal Estadual	10.003.10.301.0010.2054.4.4.90.52.00	R\$ 23.000,00
Programa Atenção Básica	10.003.10.301.0010.2056.4.4.90.52.00	R\$ 22.891,93

Tenente Portela, 05 de Maio de 2023

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal